
ESTADO DO PARANA

Preteitara Municipal de Crés Barras do Parad
CAPITAL DO FEWJAO

=e CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N° 232/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2022
DISPENSA DE LICITAGAO N° 42/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO
SERVICO POR PRECO UNITARIO QUE ENTRE Si
CELEBRAM O MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO
PARANA E A EMPRESA JOSE ROBERTO WILLWOCK
03469968993.

Pelo presente instrumento, de um lado, 0 MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA,
Pessoa Juridica de Direito Piblico interno, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Trés Barras do
Parand/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas furidicas (CNPJ/MF) sob o N°

78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito municipal abaixo assinado, Sr. GERSO

FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, odontélogo, portador do CPF/MF n® 409.886.600-59 e
Carteira de Identidade n® 902.308,139-1 SSP/RS, residente e domiciliado nest lade de Trés Barras
do Parana/Pr, doravante designado CONTRATANTE; de outro lado, a empresa JOSE ROBERTO
WILLWOCK, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas
(CNPJ/MF) sob n" 31.442.937/0001-40, com sua sede estabelecida a Rua Juracy Antonio Capra, N’
252, Bairro Country, municipio de Cascavel - PR, neste ato, representada por seu Representante
Legal, ao fim assinado, Sr. JOSE ROBERTO VILLWOCK, portador do CPF n® 034,699.689-93,
residente ¢ domiciliado na Rua Juracy Antonio Capra, N° 252, Bairro Country, municipio de Cascavel
~ PR, doravante designado CONTRATADO.

As partes acima nomeadas e qualificadas, tem entre si, JUSTAS e ACORDADAS, celebrar o
presente Contrato Administrativo de Prestagdio de Servigos, comfulcro no art. 24, daLei Federal n°
8,666/93, em decorréncia do processo de DISPENSA DE LICITAGAO N° 42/2022, mediante as
seguintes cliusulas e condigées.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

q 1.1. 0 presente contrato tem como objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAQ DE
‘TRENZINHO DA ALEGRIA PARA AS FESTIVIDADES NATALINAS. |

PARAGRAFO UNICO- Os servicos deverao atender rigorosamente exigéncias ¢ serentregues em |

estrita obediéncia ao presente Contrato, devendo ser observadas integral ¢ rigorosamente as |

necessidades da CONTRATANTE, assim como ao que dispde a Dispensa de Licitagio n® 42/2022, bem
comea proposta de precos apresentada pela CONTRATADA. |

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAGAO

2.4. Ficam integradosa este instrumento, independente de transcrigio, todos os documentos e que
sio de pleno conhecimento da CONTRATADA apresentados na Dispensa de Licitagao n® 42/2022,

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR/PAGAMENTO/DOTAGAO ORGAMENTARIA

3.1, 0 valor da presente contratasdo é de RS 12,500,00 (doze mile quinhentos reais), conforme
segue: i

‘
. .

Ay, Brasil, 245 - Fon ‘Trés Barras do Parana - PR
CNP78.12) \@tresbarras.prgov.br‘feitu



ESTADO DO PARANA

Prefeiturn Municipal de Crés Barras do Parand
CAPITAL DO FEWAO

T DESCRICAG=—S—s—é=<“<«t*‘*~SCéWVACLORR:=«C)SC#ALOR
ITEM | QTDE, | UNID. |

|
I

|

|

unrranio|ToraL |

pected"|
Locagiio de Trenzinho da Alegria para

as festividades natalinas nos dias 14,
R$ 2.500,00|RS 12.500,00

15, 16, 17 © 18 de dezembro, por 04

(quatro) horas didrias

|

TOTAL | RS 12.500,00 |

3.2. 0 pagamento sera efetuado em até 15 (quinze) dias apés a entrega dos servigos, cujo pagamento
serd efetuado mediante a apresentacao da nota fiscal e Certidées de Regularidade Fiscal e Trabathista
econferéncia do Orgio Solicitante.

PARAGRAFO PRIMEIRO- Durante a execugdo dos servigos, os precos serio fixose irreajustaveis a
naoser sob condigdes estabelecidas neste contrato e caber a CONTRATADA arcar com todas as
despesas relativas ao fie! cumprimento do objeto do presente Contrato, conforme proposta anexada
ao processo de Dispensa de Licitagio n® 42/2022, as quais se fizer necessario.

PARAGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA seri responsivel por todas as obrigagdes sociais de
protecéo aos seusprofissionais, bem como todas as despesas necessérias para a execugio dos

os contratados, incluindo despesas com deslocamentos, encargos sociais,
ncidrios, comerciais, trabalhistas € quaisquer outros que m_necessarios a0
mento das obrigagdes decorrentes da execucao dos servicos, integralmente 0

Municipio,

3.3. © pagamento sera efetuado preferencialmente por meios eletronicos ofertados pelo
sistema bancério, na forma de avisos de crédito, ordens bancdrias ou transferéncias
eletronicas, disponibilizadospelas Instituicdes Financeiras, em que fique identificada a sua
destinacao e, no caso de pagamento,0 credor, devendoeste ser obrigatoriamente o prestador
de servicos contratado (IN n® 89/2013 - TCE/PR).

3.4, Quando da ocorréncia de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pelo
Municipio, o valor devido devera ser acrescido de atualizacao financeira, e sua apuragao sefara desde
a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em queos juros de mora serao calculados
4 taxa de 0,5% (meio por cento) ao més, ou 6% (sels por cento) aoano, mediante aplicagsio da
seguinte férmula:

EM= IXNXVP, onde: |

EM= Encargos Moratérios devidos;
i= Indice de Compensagio Financeira = 0,00016438, computado com base na formula

(TX/100)/365}; |

‘Naimero de dias entre a data prevista para o pagamento ea data do efetivo pagamento; ¢,
VP= Valor da prestagao em atraso.

3.5, As despesas decorrentes da contratagao correrao a conta dadotacio orgamentaria:

Be:



ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal be Crés Barras do Parad
CAPITAL DO FELWAO

$ 5 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.39.00

CLAUSULA QUARTA- VIGENCIA E EXECUCAO DO CONTRATO.

4.1.0 prazo de vigéncia do presente contrato é de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

4.2. 0 servigo seré executado de forma parcelada pela CONTRATADA, de acordo com a necessidade,
devenda ser realizado no prazo estipulado pelo cronograma emitido pela CONTRATANTE, apds a
emissao da ordem de servico.

4.3. Para execugio dos servicos descritos no item 01, a CONTRATADA, imediatamente apés a

solicitagao da Secretaria responsavel, devera proceder da seguinte forma:

a) Evento com trenzinho da alegria em local definido pela Secretaria Municipal de
Administraco ¢ Planejamento;

b) 0 evento deverd ocorrer nos dias 14, 15, 16, 17 ¢ 18 de dezembro;
©) Aprestagdo dos servigos deverd ocorrer por pelo menos 04 (quatro) horas diarias, por 05

(cinco) dias;

4.4, A CONTRATADA dever observar ainda:

a) Os servigos serao avaliados no momento da entrega e se considerados de ma qualidade serdo
recusados ¢ nao serdo pag

b) Assumir inteira responsabilidade pela prestacdo dos servigos que efetwar, de acordo com o

. especificado em sua proposta apresentada ¢ neste Contrato.
) 6} Providenciar mio de obra qualificada e equipamentos adequados necessarios a execugdo dos

servigos, fiscalizar e responsabilizar-se pelo perfeito cumprimento dos servicos, cabendo-Ihe
integralmente, o dnus decorrente de sua culpa.

4) Exigir o imediato afastamento de qualquer empregado ou preposto da CONTRATADA que niio
‘merega sua confianca ou embarace a realizacdoea fiscalizacao dos servigos, ou ainda, que se
conduza de modo inconveniente ow incompativel com a exercicio da fungaio que Ihe fora
atribufda,

CLAUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE

5.1. A CONTRATANTE se obriga respeitar os encargos a seguir:

a) Promover, através de seu representante legal ou servidor designado, o acompanhamento e
a fiscalizagdo dos servigos sob todos os aspectos, especialmente em relagdo aos
quantitativos e qualitativos, anotando em registro préprio quaisquer indicios e falls
detectadas, comunicando imediatamente & CONTRATADA asacorré
que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte daquela;

b) Efetuar o pagamento 4 CONTRATADA no prazo estabelecido neste Contrato, de acordo com
0s servicos prestados, mediante apresentagao de Nota Fiscal;

©) Zelar para que sejam cumpridas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, bem como
sejam mantidas todas as condigdes de habilitacao e qualificagao exigidas na

4) Dar condicdes para que a CONTRATADA execute fielmente ¢ com qualidade os servigos

¢
objeto deste contrato,



ESTADO DO PARANA

Peefeituea Municipal de Ces Barras do Parani
CAPITAL DO FEIJAO

TZ CLAUSULA SEXTA- OBRIGAGOES DA CONTRATADA

6.1. A CONTRATADAse obriga a respeitar os encargos a seguir:

a) Executar ¢ cumprir fielmente 0 Contrato, em estrita conformidade com todas as disposicdes
contidas no mesmo referente A Dispensa de Licitagio n® 42/2022;

1b) Possuir quantitativos suficientes e téenicos e equipamentos para atenderas necessidades da
CONTRATANTE a partir da data de assinatura deste Contrato, de forma regular sem
interrupgdes, observando tadas as normas especificas da legislagdo vigente com referencia a

execucio do objeto;
io transferir a outrem, no todo ou emparte, o presente Contrato, sem a prévia e expressa

anuéncia da CONTRATANTE;

) Manter, durante toda a execugio do Contrato, em compatibilidade com as obrigagées porela
assumidas, todas as condigaes de habilitagao ¢ qualificagao exigidas na licitasao;

e) Comprovar, sempre que solicitado pela CONTRATANTE, & quitagdo das obrigagdes
trabalhistas, previdenciaria, tributdrias e fiscais, como candigio & percepgio do valor
faturado;

1) Enviar 4 CONTRATANTE Nota Fiscal com a discriminago do fornecimento realizado;
g) Accitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ¢ supressées que por ventura

possamvir a ocorrer, nos termos da Lei;

h) A CONTRATADA devera apresentar-se sempre que a CONTRATANTE convocar:
1) A CONTRATADA deverdarcar com todas as despesas, independente da natureza, para a

prestagao dos servicos contratados,
§) Ser responsavel, em relacao aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do

servigo, tais como sakirios, seguros de acidentes, taxas, impostos e contribuigdes,
{| indenizagdes, e outras que porventura venham a ser criadase exigidas pela legislag’
} Ig) Indicar o responsavel por representa-la na execugao do Contrato, assim como a(s) pessoa(s)

que, na auséncia do responsvel, poderao substitui-lo;
{ I) Efetuar a entrega dos servigos dentro das especificasdes ¢/ou condigdes constantes neste
\ contrato;

a

i) m)Executar diretamente 0 Contrato, sem transferéncia de responsabilidades ou

\ subcontratagdes no autorizadas pelo Municipio;
1) Ser responsivel pelos danos causados diretamente ao Municipio de Trés Barras do Parand ou

aterceiros, decorrentes de sua culpaou dolo, quandoda execugaodo objeto;
0) Ser responsivel por quaisquer danos causados diretamente aos bens de propriedade do

Municipio de Trés Barras do Parand, ou bens de terceiros, quando estes tenham sido
ocasionados por seus empregados ou outros agentes como pilotos, durante a execugao do
objeto.

P) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados Municipio de Trés Barras do Parand,
obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamagdes a respeito da qualidade dos
servigos

4) Comunicar por escrito ao Municipio de Trés Barras do Parand qualquer anormalidsde de
carter urgente ¢ prestar os esclarecimentos que julgar necessario;

1) Assumir a responsabilidade por todas os encargos previdencidrios ¢ obrigagées sociais
previstos na legislagdo social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldé-los na época
prdpria, vez que os seus empregados no manterao nenhum vinculo empregaticio com 0
Municipio de Trés Barras do Parana.

s) Assumir, também, a responsabilidade por todas as providéncias e obrigacdes estabelecidas
na legislagdo especifica de acidentes de trabalho, quando, emocorréncia da espécie, forem
vitimas 0s seus empregados quando da execugao do objeto licitado ou em conexao com eta,

‘+
Barrasdo Parana - PR
arras;pEEOvbE



ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Crés Barcas bo Parans
CAPITAL DO FEWJAO

ainda que acontecido fora das dependéncias do Municipio de Trés Barras do Parana;
1) Assumir todos os encargos de possivel demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao

fornecimento do objeto licitado, originariamente ou vinculada por preven¢ao, conexio ow
|

continéncia;
‘u) Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes do objeto

deste Contrato.
y) A inadimpléncia do fornecedor, com referéncia aos encargos estabelecidos, nao transfere a

responsabilidace por seu pagamento ao Municipio de Trés Barras do Parana, nem podera
onerar 0 objeto deste Contrato, razdo pela qual 0 fornecedar signatario do Contato renuncia
expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou passiva, com 0 Municipio de
Trés Barras do Parand;

'w)Ser responsavel pelos danos causados, de bens materiai qual a CONTRATADA é
responsavel, bem comoa terceiros pravocados durante a execugao do objeto do presente

f contrato, isentando a CONTRATANTE de qualquer dnus, independentemente de sua—\ x) E expressamente proibida 4 contratasaode servidor pertencente ao quadro de pessoal do
Municipio de Trés Barras do Parand, ou que nela ocupe cargo de confianga, durante a vignciaq do Contrato;

\ y) E expressamente proibida, também,a veiculagao de publicidade acerca do Contrato, salvo se
1

houver prévia autorizagio do Municipio de Trés Barras do Parana.

CLAUSULA SETIMA- DAS PENALIDADES

7.1. A CONTRATADA serio aplicadas penalidades, sem prejuizo de eventuais perdas e danos que
possam ocorrer, de:

a. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor global da proposta, pela inexecugao total do
contrato, e emcaso de rescis3o contratual por inadimpléncia da contratada

b. Multa de 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato, na hipdtese de
inexecugio parcial ou qualquer outra irregularidade nao prevista neste edital.

PARAGRAFO PRIMEIRO - As multas mencionadas nos itens acima serdo descontadas dos
Pagamentos que a contratada tiver direito, ou mediante pagamento em moeda corrente, ou ainda
judicialmente quandofor 0 caso.

PARAGRAFO SEGUNDO - As penalidades sero aplicadas sem prejufzo das demais sangdes,
administrativas ou penais, previstas na Lei 8.666/93.

PARAGRAFO TERCEIRO- A imposigio das penalidades dependera da gravidade do fato que as
motivar, considerada sua avallagio na situagaoe circunstancias objetivas em que ocorreu. |

PARAGRAFO QUART- A imposisaode qualquer das sangdes nao ilidira o CONTRATANTE de exigir |

indenizacao integral dos prejuizos que o fato gerador da penalidade acarretar, independentemente |

das responsabilidades criminal e/ou ética do autor do fato.

CLAUSULA OITAVA- DA RESCISAO

8.1. A CONTRATANTE se reserva no direito de rescindir este contrato, independente de interpelagao
Judicial ou extrajudicial, sem que ao contratade caiba direito a indenizagao de qualquer espécie nos
seguintes casos: t+

= PR



ESTADO DO PARANA

Prefrituea Municipal de Cris Barras do Parand
CAPITAL DO FEIJAO

a) Infringéncia de qualquer obrigacao ajustada;
'b) Quando o contratado falir, entrar em concordata ou for dissolvido;
©) Quando houver inadimpléncia de cliusuta ou condigdes deste instrumento;
d)Por transferéncia pelo contratado a terceiros, no todooti emparte, das responsabilidades

pela execugao dos servicos;
e) E demais mencionadas nos Artigos 77 a 80 daLei n® 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Ficam integrados ao presente contrato os artigos 77°e 78° da Lei n°
8,666/93 independente de transcrigio.

CLAUSULA NONA- DISPOSICOES GERAIS

9,1, Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposiges gerais:

a) Nenhum servigo fora do contratado poderd ser realizado, ainda que em carater
extraordindrio, sem a prévia e expressa autorizacao da CONTRATANTE.

b) Rescindido o contrato em razio do inadimplementode obrigagdes da CONTRATADA, esta
ficard impedida de participar de novos contratos com a CONTRATANTE, aléin das

penalicades previstas no Artigo n° 87 da Lei 8.66/93.
©) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas as

obrigasdes decorrentes da execusio deste contrato, sejam de natureza trabalhista, |

previdencidria, comercial, civil ou fiscal, inexistindo solidariedade do MUNICIPIO
relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejulzos, |

causados a terceiros,
d) A CONTRATADA niopoderdurante a vigéncia do contrato, descumprir o que estabelece

iso XXXIII do artigo 7° da Constituigao Federal

CLAUSULA DECIMA- DAS PARTES INTEGRANTES

10.1, As condigdes estabelecidas na DISPENSA DE LICITAGAO N° 42/2022 © na proposta
apresentada pela empresa ora CONTRATADA, sio partes integrantes deste instrumento,
independentemente de transcrigao.

PARAGRAFO UNICO- Serao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquel
modificagdes que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes das obrigagbes,
assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a prorrogacao de prazos e normas

de servicos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA GERENCIA E FISCALIZACAO

gerenciamento ea fiscalizagio da execucao do objeto do presente contrato cabema Secretaria
Municipal de Administragio e Planejamento, que determinara o que for necessario para regularizar
faltas ou defeitos, nos termos do artigo 67,da Lei Federal n? 8.66/93 e, na sua falta ou impedimento, }

pelo seu substituto legal.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Fica designado como gestor deste contrato o Sr, CLEBESON BORDIM,
Secretirio Municipal de Administragao ¢ Plancjamento, CPF/MF n° 000,278.879-95,

PARAGRAFO SEGUNDO - Fica designado como fiscal deste contrato 0 Sr. DOUGLAS POLTRONIERI,

AY. Brasil, 242 doParana - PR
~CNPS 78. 6 govibr



ESTADO DO PARANA

Prefvituea Municipal be Cris Barras do Parani
CAPITAL DO FEIJAOi ‘de Departamento de Controle de Frotas, CPF n® 034.712.459-36, fiscal titular da Secretaria

Municipal de Administragio e Planejamento.

es solicitadas nestePARAGRAFO TERCEIRO-0fiscal sera responsavel pela fiscalizagao das aquisi
contrato.

~ -

11.2. Competira ao responsivel pela fiscalizagdo acompanhar a execugdo conforme prescritos neste
Contrato, inclusive com observancia A qualidade, ¢ verificando possiveis desacordos com as
especificagdes do edital,

11.3. Fica reservado a fiscalizacao, 0 direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso
singular, omisso ou duvidoso nio previsto no edital e tudo 0 mais que se relacione com 0
fornecimento licitado, desde que nao acarrete 6nus para o Municipio ou modificagao na contratacao.

11.4. As decisbes que ultrapassarem a competéncia do fiscal do contrato, deverio ser solicitadas
formalmente pela CONTRATADA, a autoridade administrativa imediatamente superior ao fiscal, em
tempo habil para a adogao de medidas convenientes.

11.5. A CONTRATADA devers aceitar, antecipadamente, todos os métados de inspegao, verificagao e
controle a serem adotados pela fiscatizacao, obrigando-se a fornecer-Ihe todasos dados, elementos,
explicagdes, esclarecimentos, solucdes e comunicagdes de que esta necessitar e que forem juigados
necessérios ao cumprimento do objeto deste Contrato,

9.6. A existéncia ¢ a atuagiio da fiscaliza¢ao em nada restringema responsabilidade tinica, integral e
exclusiva da CONTRATADA, no que concerne ao objeto da respectiva contratagao, as implicagbes |

préximas e remotas perante o Municipio ou perante terceiros, do mesmo modo quea ocorréncia de
irregutaridade decorrentes da execugo contratual nao implica em corresponsabilidade do Municipio
ou de seus prepostos, devendo,ainda, o fornecedor, sem prejuizo das penalidades previstas, proceder
a0 ressarcimento imediato dos prejulzos apurados e imputadosas falhas emsuas atividades.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- VINCULO EMPREGATICIO

12.1. Os empregados e prepostos da CONTRATADA nao terao qualquer vinculo empregaticio com a
CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigagdes decorrentes da
legislacdo trabalhista, previdencidria, fiscal e comercial, a qual se obriga a saldar da época devida,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - SUCESSAO F FORO
(art. 55, § 23, Lei 8666/93)

13,1. As partes firmam 0 presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor ¢ forma, na presenga
de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se porsi e seus sucessores, ao fic] cumprimento do que
oraficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Catanduvas, Estado do Parani, nao
obstante qualquer mudanga de domicilio da CONTRATADA, que em razao dissoé obrigadaamanter
um representante com plenos poderes para receber notificagées, citagao inicial e outras em direito
permitidas.

29 de setembro de 2022.‘Trés Barras do Para



ESTADO DO PARANA

‘e Peefoitura Municipal de Crés Barras do Parand
CAPITAL DO FELWJAO

MUNICIPIO DE TRESCea DO PARANA
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

JOSE ROBERTO WILLWOCK 03469968993
JOSE ROBERTO WILLWOCK
Representante Legal
CONTRATADO

‘Testemunhas:

\1 chesr0: m0.) Gnning

CPF: 068.260.2038 -Bh



Parand , 30 de Setembro de 2022 + Dirio Oficial dos Municipios do Parani« ANO X1|N* 2616

Publicado por:
Karine Femands Skorupa

Codigo Identificador:184D6ADC

MUNICIPIO DE TRES BARRAS

DO
PARANA)ISPENSA

DE
LICT nt

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/202

DESCRICKO DO OBJETO

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE
TRENZINHO DA ALEGRIA PARA AS FESTIVIDADES
NATALINAS.

FUNDAMENTO LEGAL

Artigo 24 I, da Lei n? 8.666093 e suas alterages,

CONTRATADA

JOSE ROBERTO WILLWOCK 03469968993 - CNPI_N®
31.442,937/0001-40

PREGO

0 valor da contratagio totaliza RS 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais)

PRAZO DE VIGENCIA

0prazode vigéneia seré de 06 (seis) meses.

NSA DE LICITACAO RATIFICADO
Nos TERMOS PELA  AUTORIDADE
COMPETENTE EM 29/09/2022.

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Codigo Identificador:FLIB64BA

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE.

TRENZINHO DA” ALEGRIA PARA” AS. FESTIVIDADES
NATALINAS
PARTES: Municipio de Trés Barras do Parana e JOSH ROBERTO
WILLWOCK 03469968993 - CNPI N? 31.442.937/0001-40
FUNDAMENTO: Lei n° 8.666093 © Dispensa de Licitagdo a?
42/2022
VALOR: R$ 12.500,00 (doze ile quinhentos rai).

VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato & de 06 (seis) meses:

DATA DE ASSINATURA: 29 de setembro de 2022,

Publicado por:
Viviane Rodrigues

‘Cdigo Ideatificador:8408027F

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE,

AQUISICAO DE BENS N* 231/2022

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GAS ENGARRAFADO DE USO
MEDICINAL E INDUSTRIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

SAUDE E DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS,
PARTES: Municipio de Trés Barras do Parani ¢ A T NICOLLI ~
‘COMERCIO DE OXIGENIO.
FUNDAMENTO: Lei n° 8.66693, Lei n* 10.520/02, demais

alteragdes e Pregio EletrSnico n’ $2/2022, Menor Prego unitirio.
VALOR: RS_139.850,00 (Cento e trinla € nove mil, oitocentos ©

ccinguenta reais).
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 365 (Trezentos ©

sessenta € cinco) dias

DATADE ASSINATURA: 29 de setembro de 2022,

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Cédigo Identificador:B 1690176

"ESTADO DO PARANA
_PREFEITURA MUNICIPALDE TUNAS DO PARANA.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO FINANGAS E.
PLANEJAMENTO

DECRETO N* 270 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

Dispoe sobre alterado 0 inciso I do artigo 1° do
Decreto N° 207/2022 ¢ dé outras providéncias.

MARCO ANTONIO BALDAO, Prefeito de Tunas do Parand,
Estado do Parani, no uso de suas atribuigdes legais conferidas pela
Lei Organica em seu artigo 65, inciso VI, ¢ pelo artigo 30, inciso I, da
Constituigio Federal,

DECRETA:

Art. 1°. Fica alterado 0 inciso 1 do artigo 1" do Decreto 207/202,
sendo que esse passari a tera seguinte redagio:

1, NAIR APARECIDA DE PAULA PRESTES, servidora piblica
de provimento efetivo, matricula 768, lotada no cargo de Professors,

Art. 2". Este Decreto entra em vigor nadata de sua publicngo,

wow diariormunieipal.com.br/amp sm


